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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål 
nr. Y, Z, Æ og Ø stillet af Folketingets 
Transportudvalg 
 
Spørgsmål Y 
Ministrene bedes redegøre for regeringens planer om etablering af 
en jernbanebro over Vejle Fjord herunder hvornår regeringen 
forventer at fremsætte en anlægslov. 
 
Spørgsmål Z 
Ministrene bedes redegøre for, hvorledes ministrene vil informere 
og inddrage 
de lokale lodsejere, der vil blive berørt ved etableringen af en 
jernbanebro, samt hvordan Hedensted Kommune vil blive 
involveret i det planmæssige arbejde i forhold til en kommende 
jernbanebro over Vejle Fjord. 
 
Spørgsmål Æ 
Ministrene bedes redegøre for de miljø- og naturmæssige 
konsekvenser ved 
etablering af en jernbanebro over Vejle Fjord. 
 
Spørgsmål Ø 
Ministrene bedes redegøre for de planmæssige konsekvenser ved 
etableringen 
af en jernbanebro, herunder ønskes tilkendegivelse om 
konsekvenserne for den eksisterende fredning ved Vejle Fjord, hvor 
jernbanebroen planlægges at blive landfast. 

 
Svar: 
Jeg vil gerne indlede og jeg vil gerne besvare 
spørgsmålene under et. Og jeg vil svare generelt 
på spørgsmål om indholdet af de gældende 
miljøregler af betydning for projektet.  
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Transportministeren, der som ansvarlig for 
projektet, vil senere redegøre for, hvorledes de 
fornødne hensyn til miljøet sikres, og hvorledes 
vores direktivmæssige forpligtelser efter VVM-
direktivet og habitatdirektivet bliver overholdt.   
 
Jeg kan oplyse, at det især vil være VVM-
direktivet og habitatdirektivet, der vil fastsætte 
rammer for projektets gennemførelse. 
 
Der skal efter VVM-direktivet udarbejdes en 
VVM-redegørelse i forbindelse med den 
kommende anlægslov. 
 
VVM-redegørelsen skal beskrive projektets 
indvirkning på miljøet og skal sendes i høring i 
offentligheden, de berørte kommuner og 
Miljøministeriet. 
 
Der er i området to fredninger. VVM-
redegørelsen skal også belyse projektets 
konsekvenser for de fredede arealer. 
 
Langs den nordlige del af fjorden ligger et større 
område, som er beskyttet i henhold til 
habitatdirektivets bestemmelser.  
 
Habitatdirektivet indebærer, at der skal 
foretages en vurdering af konsekvenserne for 
området. Denne såkaldte habitatvurdering 
indgår i praksis ofte i VVM-redegørelsen.  
 
Habitatdirektivet indebærer, at der som 
udgangspunkt ikke må ske forringelse af 
områdets naturtyper og levesteder for de 
beskyttede arter. 


